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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 [GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 78811683 || FECHADE
A ELABORACION
Unid. Ejecutora:
78811683
9009 - No. CUR 31 l 10 l 2017
Unid. Desc: 0000 No. Original | 78811683
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
REPORTES FINANCIEROS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 15999990000000000006269
H . PAR Rendicién de la Entidad:159-9999-0 No de fondo: 134 No Entrada: 2698
Area del FECHA DE APROBACION] 1iPo CUR:
rea de
Comprobante: CONTABILIDAD 31 I 10 I 2017 Fuente
Especifica
Beneficiario: 1768157600001 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 213 53 0 15999990000 1768157600001 0 Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo ) 320.00 0.00
2 112 15 1 15999990000 1713275343 (134 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 0.00 320.00

TastRic16males

TOTAL COMPROBANTE ==> 320.00 320.00
SON:  TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:159-9999-0 No de fondo: 134 No Entrada: 2698
APROBADO ‘
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO
FIRMA FIRMA
USUARIO: | EBARRIONUEVO159 ELECTRONICA:| K4CXGTDREPIINO ELECTRONICA:
N .
FECHA: 33/10/2017 . USUARIO: EBARRIONUEVQ1359 o USUARIO: " !
. A 4 . -
! ' . ) FECHA: .| 311012017 v FECHA: ’ T
N 3
' PR ]
L]
FIRMA !




~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc_]
INNOVACION
U. Ejecutora: 19999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: o000l - ; 031 [010 [ 2017 6269 6269
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 3373
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
] d
it REGULARIZACION : Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
. - 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: l Monetaria: l ICORRIENTES RECURSOS FISCALES ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1768157600001 ISECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 320.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 320.00
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:159-9999-0 No de fondo: 134 No Entrada: 2698
DATOS APROBACION
, ESTADO REGISTRADO: . APROBADO: . :
' - - . - . - - - ) ' \
) APROBADQ
. s c
FECHA: . "
, 31/10/2017
s ’ Foiy Director Financicro ;
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Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

14
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016

C.C. 1713275343 No. 0860
Nombres: MEDRANO DE LA TORRE DIEGO XAVIER
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | Valor tentativo
de pago
Viaticos 4 25/09/2017 29/09/2017
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 96,00
70% con comprobantes de ventas 224,00
Hospedaje 108,28
Alimentacion 115,72
Oftros: -
Transporte -
Peajes -
Combustibles -
Otros: -
VALOR A REEMBOLSAR $ 320,00
ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 320,00
/
laborado por: Apm EOr:
Jessee Gomez Paulina Barrionuevo
BASE LEGAL:




Secretaria de

Educacion Superior, .::zg Reiaﬁon&sij
Clenciay Tecnologia Laborales

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTONZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa): /

03/10/2017

'APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL

NUMERO DE CEDULA PUEST . g

SERVIDOR Y UESTO QUE OCUPA: /
1713275343 / MEDRANO DE LA TORRE DIEGO XyIER GUARDALMACEN

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAJ NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O E)/SERVIDOR

MANABI/ MANTA/ JARAMIIO
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: y

Santiago Lema, Nelson Galabay, Diego Medrano, Javier lbujes
Nombre del sefior Conductor: Leonardo Haro
. ’ v INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS :
Dia 1: 25/09/2017; 06:00 am /

Actividad 1. Nos trasladamos desde las Instalaciones del Edificio Delfos a la Ciudad de Manta de acuerdo al horario de salida establecido.
25/09/2017; 08:30 a 9:00 am
Actividad 2. Desayuno en el sector de Tandapi (Via Aloag-Santo Domingo).
25/09/2017; 14:00 a 15:00
Actividad 3. Almuerzo en la ciudad de Manta
25/09/2017; 15:00 a 18:00
Actividad 4. Identificacion y codificado de bienes muebles que se encuentran dentro del Instituto Luis Arboleda Martinez en la ciudad de
Manta.
25/09/2017; 19:00 pm
Actividad 5. Hospedaje en el Hotel Boulevard 1 de la parroquia Tarqui en Manta y Merienda.

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Dia 2: 26/09/2017; 07:30 am /
Actividad 1. Desayuno y traslado hasta las Instalaciones del Instituto Luis Arboleda Martinez extensién Jaramijé.
26/09/2017; 08:30 a 13:00
Actividad 2. Inicio de Constatacién Fisica e identificacién de equipos del Laboratorio de Bilogia para el proceso de recepcién de los bienes
del Instituto, conjuntamente con docentes del mismo.
26/09/2017; 13:00 a 14:00
Actividad 3. Almuerzo
26/09/2017; 14:00 a 20:00
Actividad 4. Se da continuidad al proceso de Constatacion e identificacién de equipos del Laboratorio de Quimica, agua y suelos.
26/09/2017; 20:00
Actividad 5. Merienda y traslado al hotel.

Dia 3: 27/09/2017; 07:30 am /
Actividad 1. Desayuno y traslado a las Instalaciones del Instituto.
27/09/2017; 8:30 a 13:00
Actividad 2. Levantamiento e identificacién de los equipos correspondientes al Laboratorio de Micro algas del Instituto.
27/09/2017; 13:00 a 14:00
Actividad 3. Almuerzo
27/09/2017; 14:00 a 19:00
Actividad 4. Constatacién fisica e identificacién de todos los bienes que corresponden a equipos, sistemas y paquetes informaticos del
Instituto.
27/09/2017; 19:00
Actividad 5. Merienda y traslado al hotel.

Dia 4: 28/09/2017; 07:30 am
Actividad 1. Desayuno y traslado a las Instalaciones del Instituto.
28/09/2017; 08:30 a-13:00
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Dia S:

Actividad 2. Constatacién fisica de los bienes que corresponden al mobiliario del Instituto Luis Arboleda Martinez.
28/09/2017; 13:00 a 14:00
Actividad 3. Almuerzo
28/09/2017; 14:00 a 18:00
Actividad 4. Se da continuidad al levantamiento del mobiliario y recopilacién de informacién de acuerdo a las bases entregadas por el
proveedor.
28/09/2017; 18:00
Actividad 5. Merienda y traslado al hotel.

29/09/2017; 7:30 am
Actividad 1. Desayuno y traslado al Instituto
29/09/2017; 8:30 a 11:00
Actividad 2. Se consolida las bases del levantamiento con las respectivas observaciones para que las mismas sean corregidas y se proceda a
la recepcion de los bienes del Instituto Luis Arboleda Martinez extension Jaramijé.
29/09/2017; 12:00 a 18:00

Actividad 3. Retorno a la ciudad de Quito en el vehiculo Institucional.

DESAYUNO 25-09-2017 I 001-001-000007931
ALMUERZO 25-09-2017 002-001-000000481 10,00 -
MERIENDA 25-09-2017 001-001-000044290 10,00
DESAYUNO 26-09-2017 001-001-00001967 10,00
ALMUERZO 26-09-2017 001-001-00001970 10,00
MERIENDA 26-09-2017 001-001-000000547 13,50
DESAYUNO 27-09-2017 002-001-000000487 10,00 ’
ALMUERZO 27-09-2017 001-001-00001985 15,00 / -
MERIENDA 27-09-2017 001-001-00001975 8,00 /
ALMUERZO 28-09-2017 001-001-00001990 9,00 /
MERIENDA 28-09-2017 001-001-000007006 13,22 /
HOSPEDAJE 28-09-2017 004-001-000001536 156,80 /
TOTAL 272,52
LLEGADA Estos datos se refieren al tier\:r?g: efectivamente utilizado en el
FECHA 25/09/2017/ 29/09/2017/ cumplimiento del servicio institucional,—tmugar de

dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio institucional

segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 06:00 / 18:00
hh:mm

__IRANSPORTE"

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm _fd-mmm-aaaa hh:mm
A "4
Terrestre Vehiculo Quito — Manta - Jaramijé 25/09/2017 06:00 /1 2510972017 100 7
Institucional - v /
Terrestre Vehiculo Jaramijé ~ Quito 29/09/2017 12:00 ~ 29/09/2017 18:00
Institucional




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COM| NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito
de la Médxima Autoridad o su Delegado

~ FIRMASDE APROBACION

DOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
COMISIONADO

NOMBRE: Rivadeneira Sénchez Inés Patricia '\/,;{5 E\}(O
CARGO: Coordinadora General Administrativa Financiera

" para sustentar el reconocimiento y entrega de vidticos es necesario contar con la informacién completa del
funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

# Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer Unicamente seran hospedaje,
alimentacion, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta
originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas deberan enviar la
impresion RIDE, que justifican los gastos realizados.

i Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera
del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utiliz6 un vehiculo institucional, debera adjuntar una copia de la hoja de
ruta en la que conste el tipo de vehiculo, niumero de placa, kilometraje recorrido, nombres y apellidos del
conductor.



(_)‘/ TAMAQUIZA LUSPA MIGUEL ANGEL

- — \ PARRILLADA PROGRESO
PAZMINO CALO SANDRA ELIZABETH Direccion: Av. 4 de Noviembre sin Tell.: 0990767289 E-mail: migueltomacuiza@hotmail.com

p— Mahta - Manabi - Ecuador

M CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

(

Venta de Comidas y .
\':2 - Bebidas en Fondas 'RUC : 1750299248001 R.U.C. 180 691 39001
-mj " Direcc.: Via Quito s/n y de Tandapi NOTA DE VENTA DOCUMENTQ CATEGORIZADO SI
Teolf.: 0967 756 024 “Mejia - Ecuador J ACTIVIDADES DE SERVICIO hasta $250.0

Aut. S.R.I. N° 1121167143

s FACTURA oo 00 000 7 9 31? Fecha de Autorizacion 28/07/2017 ym-oo 0000481

_AUT. SBI # 1121466775 recimm b AUIORIZACION 21 -09-2017 | Fecha: __2% /041 /2 &) 3 fi
. . < - ) / é
Cliente: Df Q% o WA\Q‘\Q / Cliente /;7(‘/))% ) U&A‘ E
. Direccidn: %13 y °
rec.- o 2Y0095% g EPR - 3
o / ruc. 1313035393 /L. 210e953 {
rucc.: \ANI PHSIUZ 28 |01 ho (CANT. DESCRIPCION P.UNIT. | V. TOTAL )i
[Cant. DETALLE V. Unit.| V. TOTAL | 13
l Cong unao ‘\0&&30% cholela 7 N T '0400 F
Ca_s_vnglgA'D ’ £
lole, Cwnde / <
s
\ g
\ g
8 | i
] 7
> g i
[ T — 7 L )i’
E Erectivo _ SUBTOTAL § ! 25 3 FORMA DE PAGO ) N S s
S| mscamswois DESCUENTO § /g srzorvo ToTAL(s 'S OCZ )
g ot ] 5 ELECTRONICO *Original: Cliente *Copia: Emisop/f
Zﬁ /’W\ LA 0% § y bt T 11Lx2 401 2 500 Valido para su Emision hasta 250712018
2 2 ;Z WA 2% (D +5 N /
] VA
ék E FORME IZADA TOTAL USD § 1« cO i L - 3 ]

SOLUCIONES ™ JOSE LUIS TARCO ABATA, R.U.C. 0502714157001, No. Autorizacion 13609 f
- WIBRENTA COC Inicio: 0007901 Fin: 0008400 - Valida su emision hasta el 21 SEPTIEMBRE 2018/

/

Autorizacion S.R.l. 1120982442

!/
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LY2895%

TELEFONO :

SUB-TOTAL12%
SUB-TOTAL 0%
DESCUENTO
SUB-TOTAL

Documento ~Categori‘z\‘ado NO

001:001- 000044290
Autorizado el: 27/JUNIO/2017

Reclp((;p’nforme ]

IMPRENTA GRAFICAS W1
R.U.C. 1307844413001, AUT. G|
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NOMBRE /| RAZON SOCIAL :

VALIDA HASTA 27/JUNIO/2018
ORIGINAL: Adquirente - COPIA : Emisor

R.U.C/C.L:
DIRECCION :
CANTIDAD

¥



. CHAMO )
VENTA DE COMIDA§ Y BEBIDAS EN RESTAURANTES PARA SU CONSUMEDIATO.
DE: CHAVEZ SANTANA JUAN SERVIO
Direc.: Playita Mia - Local 5, Tarqui « Celular.: 0988 424261

R.U.C. 1306917343001 - MANTA - ECUADOR
AUTORIZADA: 03 - 05 - 2017 — Aut. S.R.l.: 1120669758

FACTURA 001-001- 0001367

Sres): Viean N ' )
S = . DIA | MES | ANO
Fecha de Emision: (46 |03 |20/

"R.U.C.IC.L: 3 l32} S 3‘13

9

24902955

Telf.:

Direc.:
Documento Categorizado: NO

Guia de Remisién:

Cant.‘ DESCRIPCION l P/Unit. lV. de Venta

Carofils AL A\}U

ORIGINAL: ADQUIRENTE » COPIA: EMISOR

/

B IMPRENTA Y GRAFICAS mcn%/ ANCHUNDIA SOLORZANO MARIA VERONICA SUB-TOTAL $

7asy”

RU.C. 1311439630001 AUT. GRAF. 11325 TELEFAX: 2383519 LOS ESTEROS

s 4

Vilida hasta 03 MAYO 2018 {2 LIB. x2 000001801 - 000002000) DESCUENTO $|
FORMA DE PAGO : : uuivas| /, oX —
Efectivo 4 7
- — 0% IVA. §
inero Electron{oo — (-) Compensacion y
Tarjeta De Crédito / Débito Solidaria 2%
Otros ) Recibi Conforme TOTALS 0 (¥ 0

KoM <“c COME
O §,~) 'R SALAVARRIA MO

‘j /A/’ iFER Direc.: Via Manta - Rocafuerte -
@-‘

R.U.C: 1312658675001
Autorizado: 24/ABRIL2017

FACTURA 001-004- (000000
e renO

DOR JENNIFER

REIRA JENNIFER ELIZABETH
Ciudadefa Et Palmar N° 4 - Mz. 0-10
Telf.- 2 380540 / 0039 762387 - Manta - Manabi -
Documento Categorizado: NO

Aut.

EL CHAMO

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES PARA
F § SU CONSUMO INMEDIATO,
DE: CHAVEZ SANTANA JUAN SERVIO

Direc.: Playita Mia - Local 5, Tarqui « Celular.: 0988 424261

R.U.C. 1306917343001 MANT,
A -ECU
AUTORIZADA: 03 - 05 - 2017 Aut. S.R.L: 1120%287%8

%URA 001-001- 00001970

L2200 ledvans

DIA | MES | ANO
mision: (Y6 53 O/ )

Teli. <902955

o/

Sr.(es);

Fecha de

rRuccl: 13132353932

Direc.: 'l (>)
Documento Categorizado: NO

Guia de Remisién:

(RSSO & o024 7 (k2]

TR/

ORIGINAL: ADQUIRENTE + COPIA: EMISOR

F MPRENTA Y GRAFICAS DIGIJAL - ANCHUNDIA SOLO iA VERG
RU.C. 1311439630001 AUT. gRAF. 11325 mm&°m°&“é§“§§“ SUB-TOTAL $ (8 @ A /
Valida hasta 03 MAYO 2018% (2 LiB. x2 000001801 - 000002000 DESCUENTO § 4
FORMA DE PAGO : - - / '
Efectivo ) 14%1VA.$ II Yo y 1
Dinero Electrénico 0% I.VA. § %-
Tarjeta De Crédito / Débito 6 COg\llgznsac;ez -
Otros olidana /
— Regibi ¢ 2
{ i onforme TOTALS v I ; 5’2 5
- — —

Ecuador

S.R.l.: 1120614728

547

Sr.(es): D iw\uo

RU.CICL: (M fb 9\:}\5% q 3
IO

Direc.: - —
POR LO SIGUIENTE: Guia de Remision: ___—————————
RIP O P ’
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?%mamvsmms DIGITAL - ANCHUNDIA som;zsg:l;x r:smévsaomc UB-TOTAL$ ‘{ & ps
14325 TELEFAX: 2 )
Vs mmﬁ:ﬁ%;mmm - 100000700) DESCUENTO$| —" /
FORMA DE PAGO 14 % LV.A. $ ] g i A
Efectivo 0%IVA. §| /
Dinero Electrinico () Compensacién Z 4
Tarjeta De Crédito / Débito Solidaria 2% OFZ /\D
Otros ( ) cipf Conforme 3 A s 0/7



CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

i’f%’AMAQUIZA LUSPA MIGUEL ANGEL
: PARRILLADA PROGRESO

Direccion: Av. 4 de Noviembre sin Tellf. 0990767289 E-mail: migueltomaguiza1@hotmail com
Mahta - Manabi -

R.U.C. 180

NOTA DE

Aut. S.R.I. N°

VENTA

1121167143

Fecha de Autorizacion 28/07/2017

cuador

69139001

b d

DQCUMENTO CATEGORIZADO Sl
ACTIVIDADES DE SZRVICIO hasta $250.0

$-002:001-00

Fecha: ,23—/ / 0000487 i
Cliente:” - /"")‘) ;‘7 TOu 2 7 —%
Direccion: \)"‘* o P i
R.U.C.: \1 15'{?'63L75 / Telf.: 2?’9 2955 ;:;
(cANT. DESCRIPCION P_UNIT. | V.TOTAL )%/
/
P lenoe fodled, oo~ L

S

!

K

4 FORMA DE PAGO

EFECTIVO

DINERO
ELECTRONICO

TARJETA DE CREDITO
O DEBITO

OTROS

0

ORIGINAL: ADQUIRENTE * COPIA: EMISOR

TOTAL

Roque Fernande Onofre Villamar Zambrano RUC: 1303558726001 Aut. Gral. 1177 Imp. Lissette cal

s 10007

*Original: Cliente *Copia: Emisor
11x2 401 a 500 Valido para su Emision hasta 28/07/2018

0%

Jv

EL CHAMO

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES PARA SU CONSUMO INMEDIATO.
DE: CHAVEZ SANTANA JUAN SERVIO

Direc.: Playita Mia -

Local 5, Tarqui * Celular.: 0988 424261

R.U.C. 1306917343001
AUTORIZADA 03 05 - 2017

MANTA - ECUADOR
Aut. S.R.L.: 1120669758

Ro&§01-00001985
\JJ\D/

Sr(es) -
DIA | MES | ANO
4 Fecha de Emision: (53 |5 9| o, L~ g
Rucicl: I P22Y¥5392 7 qer: 902955
Direc.: ; W]

Cant. !

]

L4

Documento Categorizado: NO
DESCRIPCION

N /
sy iy L f Fislins

Guia de Remisién:

l P/Unit. IV. de Venta

15, 37

ORIGINAL: ADQUIRENTE - COPIA: EMISOR

/

e S e suow | 5 311
Vélida hasta 03 MAYO 2018 #4{2 LIB. x2 000001801 000002000} DESCUENTO $ [4
FORMA DE PAGO TN
(Foctvo N | 1a%vas| /(-
Dinero Electronico 0% VA 8| T 7
Tarieta De Crédito / Débito ‘ () Compensacien Q/{;
| Otros
(/ J onforme TOTALS | { 5:; 510

EL \.I'IAMO

VENTA DE}BIIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES PARA SU CONSUMO INMEDIATO.
DE: CHAVEZ SANTANA JUAN SERVIO

Direc.: Playita Mia - Local 5, Tarqui « Celular.: 0988 424261

R.U.C. 1306917343001

AUTORIZADA: 03 -

05 - 2017

MANTA - ECUADOR

Aut. S.R.1.: 1120669758

FACTURA 001-001- 000013875

rano

Sr.(es)-:mbg e
/ -

rucicl: 1328343

DIA | MES | ANO

Fecha de Emisi6n: ﬂim'ﬁm

Telf.:

L40£955

Direc.:

Qs

Documento Categorizado: NO

Guia de Remision:

Cant.\ DESCRIPCION \ P/Unit. |v. de Venta
/ I
£
PRENTA Y GRAFICAS DIGITA)/- ANCHUNDIA SOLORZANO MARIA VERONICA
%‘:U .C. 1311439630001 AUT. %11325TELEFAX 2383519 LOS ESTEROS SUB-TOTAL $ Jl/ L/
Valida hasta 03 MAYO 2018 A2 LIB. 2 000061801 - 000002000) DESCUENTO $
FORMA DE PAGO ~ :
(i 140% IVAS| () 76
Dinero Elecrbnico 0% VA §
Tareta De Crédito  Débito \ () Compensacite
Otros /9 Recipr e

TOTALS

I /LoziaLG



TOCYTOCICZCA CiIA. LTDA.
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, : . COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO l
M e e e

Institucion:

999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 78098629 || FECHADE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
* |Loooo 78098629
No. CUR 21 09 2017
Unid. Desc: 0000 No. Original | 78098629
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTESG“ZI;"}”(;];ISTRATlVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 159999900000001 34002698
FECHA DE APROBACION] TiPO CUR:  [FRC | Conmtein Suomaten e Fond. el ida 159 9999 Clae e onds [FAF) ANTICIFOS DE
Area del 21 I I ‘ -
Comprobante: | CONTABILIDAD 09 [ 20171 Eiente
Especifica
Beneficiario: 1768157600001 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 15999990000 1713275343 134 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 320.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 15999990000 1713275343 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Pablica Central 0.00 320.00

TOTAL COMPROBANTE => 32000 320.00

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

ituci i :159 - : [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
DESCRIPCION: Constitucion Automatic 159 - 9999 Clasc de fondo: [FAF] ICIPOS

RECURSOS FISCALES# Kegfde Entrada: 2698
APROBADO ‘
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO
FIRMA FIRMA
USUARIO: | EBARRIONUEVO159 ELECTRONICA:| 70J194B2G8OTKNE ELECTRONICA:
FECHA: | 21/092017 USUARIO: EBARRIONUEVOI159 USUARIO:
FECHA: 21/09/2017 FECHA:




Forvpo 129

| Secretaria de
ucacion

DM’ DADN - 1a(3.00 \ .?‘memam
’; SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS |NST|TUC|0/N£

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (20 - SEPTIEMBRE - 2017)
ISERVICIOS INSTITUCIONALES
VIATICOS X MOVILIZACIONES l SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION | I
DATOS GENERALES ’
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
Medrano De La Torre Diego Xavier Guardalmacén
ICHUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Quito — Manta/Jaramijé — Quito Direccién Administrativa
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
25-09-2017 / 06h00 29-09-2017 / 18h00

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Santiago Lema, Nelson Galabay, Diego Medrano, Javier lbujes

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Realizar la Verificacién y Constatacién de Bienes en base al contrato No. 20160059, Convenio de Cooperacién Interinstitucional entre la Secretaria de|
Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién y la Empresa Publica de Desarrollo Estratégico EP para la construccion, fiscalizacion vy
lequipamiento del Instituto Superior Tecnoldgico “Luis Arboleda Martinez” Extension Jaramijo

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, ter;etirs, marftimo, TRANSPORTE RUTA ] FECHA HQRA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa ,Afh mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo de la //
TERRESTRE Institucion Quito — Jaramijé 25-09-2017 / 06H00 25-09-2017 / 14h00
Vehiculo de la 0/
TERRESTRE Institucion Jaramijé- Quito 29-09-2017 12h00 29-09-2017 18h00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

PICHINCHA Ahorros 4781541000

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR-SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

A

Die| ogfrano D re erreyo Liz Pamela :%Py
\ T Guardalmacén m mnstratw;)
FIRMA DE , UTOﬂlDAD NDMIINADORA OSU DELEGADO NOTA: Esta mtcutudM Lzl{szepléa para su Autorizacién, con por lo
e sl P i e menos 72 hora$ de anticipaci6n al mplimlento de los servicios institucionales;

salvo el caso de que por nec instituc la Autoridad Nominadora
autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

autorizacion quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentrc del tqymnov i
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

Rivadeneira Sdnchez Inés Patncnal_y\g\) /%&7 /oh‘ligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

Coordinadora Administrativa Financiera debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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i Secretaris Nackona
*:Ss. - de Educacitn Superior, .
« % Clencla, Tecnologia e Innovacion

Quito, 20 de septiembre de 2017

Para: Ing. Adriana Sandoval Mera
Directora Financiera

AUTORIZACION DE DESCUENTO

Yo, Diego Xavier Medrano De La Torre, con C.C. N° 1713275343, autorizo
descontar de la némina del mes correspondiente, el valor sobrante y no justificado
del anticipo de viaticos solicitado para la comisién que se ejecutaré con respecto >aI
Convenio N° 20160059 CONVENIO DE COOPERACION
INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA SECRE TARIA DE EDUQAQ’Ié)?

SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION Y LA EMPRESA
PUBLICA DE DESARROLLO ESTRATEGICO EP PARA LA CONSTRUCCION,

FISCALIZACION Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO TECNICO SUPERIOR
JARAMIJO., del 25 al 29 de septiembre de 2017 una vez presentado el informe
correspondiente para su liquidacion.

c./céy{z75343




& Secretaria de
[

? ' Educacion Superior,
. | Clencia, Tecnologia e Innovacién

Quito, 19 de septiembre de 2017

N

Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

De mi consideracion:

Con la finalidad de dar cumplimiento a las obligaciones contenidas en el Convenio N2 20160059
CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION
SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E_INNOVACION Y LA EMPRESA PUBLICA DE DESARROLLO -
ESTRATEGICO EP PARA LA CONSTRUCCION, FISCALIZACION Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO
TECNICO SUPERIOR JARAMIO.

En referencia al memorando SENESCYT-CGAF-DADM-2017-1459-Ml, en el que se informa qué_.: dt
acuerdo a las obligaciones institucionales que mantiene la Unidad de Bienes, se ha considerado™
sefialar como fecha de recepcion y validacién de los bienes que se encuentran en las instalaciones
de ITS Jaramijo, desde el dia 25 al 29 de septiembre de 2017.

Por lo antes expuesto solicito a usted muy comedidamente autorizar a quien corresponda el
depdsito de anticipo de viaticos a mi nombre.

Sin otro particular que indicar y agradeciendo su atencién, suscribo.




Elvia Avelina Onofre Chamorro

De: Liz Pamela Rodas Guerrero

Enviado el: miércoles, 20 de septiembre de 2017 15:11

Para: Elvia Avelina Onofre Chamorro

Asunto: RV: SOLICITUD AUTORIZACION DE ANTICIPO VIATICOS

Para tu conocimiento y gestién

Saludos Cordiales

* Liz Pamela Rodas Guerrero
2- Directora Administrativa
»t:)} Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion '
Sewrptoria vl 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrion, Edificio Prometeo.

~ Educacion Superior, Tel.: +(593 2) 2569898 Ext. 2100
Ciencia, Tecnologia e Innovacion www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta!

_

% Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibid este correo por
error, por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y borreel correo electrénico y las copias de su computador.

Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad
sobre la informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Inés Patricia Rivadeneira Sanchez

Enviado el: miércoles, 20 de septiembre de 2017 14:24

Para: Liz Pamela Rodas Guerrero

Asunto: RE: SOLICITUD AUTORIZACION DE ANTICIPO VIATICOS

Ok de acuerdo

Saludos Cordiales

o Inés Patricia Rivadeneira Sanchez
2 o Coordinadora General Administrativo Financiero.
. ? Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion:
Seoretana de 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrién, Edificio Prometeo.
Educacion Superior, Tel.: +(593 2) 2569 898 Ext.

Ciencia, Tecnologia e Innovacién 1 www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, retsa. jCuida el planeta!

Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacion contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envié y borreel correo electrénico y las copias de su computador.

1



Estainformacidén no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningun medio sin ta autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad
sobre la informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electrdnico.

De: Liz Pamela Rodas Guerrero

Enviado el: lunes, 18 de septiembre de 2017 16:27

Para: Inés Patricia Rivadeneira Sanchez

Asunto: SOLICITUD AUTORIZACION DE ANTICIPO VIATICOS

Estimada Paty:

Pongo a su consideracidn el pedido adjunto.

Saludos Cordiales

*
. Liz Pamela Rodas Guerrero
- Directora Administrativa
. ? Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Secrataria de 9 de Octubre N22-48 y Jerdnimo Carrién, Edificio Prometeo.
Educacion Superior, Tel.: +(593 2) 2569898 Ext. 2100

Ciencia, Tecnologia e Innovacion 1 www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta!

Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacidn se encuentra prohibido. Si recibié este correo por
error,por favor informe inmediatamente a fa persona que se lo envié y borreel correo electrénico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningtin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad
sobre la informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Fernando Cristian Torres Noboa

Enviado el: lunes, 18 de septiembre de 2017 15:36

Para: Liz Pamela Rodas Guerrero

CC: Alfredo Javier Ibujes Salas; Diego Xavier Medrano de la Torre
Asunto: SOLICITUD AUTORIZACION DE VIATICOS

Con la finalidad de dar cumplimiento a las obligaciones contenidas en el Convenio N2 20160059 CONVENIO DE
COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION Y LA EMPRESA PUBLICA DE DESARROLLO ESTRATEGICO EP PARA LA CONSTRUCCION, FISCALIZACION Y
EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO TECNICO SUPERIOR JARAMIJO, Me permito informar que los funcionarios Diego
Medrano, Santiago Lema, Nelson Galabay y Javier Ibujes, forman parte del equipo de Bienes que se dirigira al Cantén
Jaramijé Provincia de Manabi, desde el dia lunes 25 al viernes 29 de septiembre de 2017, en donde se realizara la
recepcion de los bienes correspondientes al IST Jaramijo.

Por lo antes expuesto solicito se autorice a dichos funcionarios realizar el tramite correspondiente para el desembolso
de anticipo de viaticos.

Saludos Cordiales



SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

M- DADV - 200 ooA

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa}

20-09-2017/

VIATICOS X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
IBUJES SALAS ALFREDO JAVIER

1715780217

DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
SERVIDOR PUBLICO 1

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
JARAMIJO-MANTA-MANABI

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION ADMINISTRATIVA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

06:00 29-09-2017 18:00

25-09-2017 /

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
ISANTIAGO LEMA- DIEGO MEDRANO ~ NELSON GALABAY — JAVIER IBUJES

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE i

REALIZAR LA VERIFICACION Y RECEPCION DE LOS BIENES EN BASE AL CONVENIO N2 20160059
CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION Y LA EMPRESA PUBLICA DE DESARROLLO ESTRATEGICO EP
PARA LA CONSTRUCCION, FISCALIZACION Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO TECNICO SUPERIOR
JARAMLIO.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO ~ JARAMIIO 25-09-2017 o§;90 25-09-2017 /| 14:00
VEHICULO JARAMIO-QUITO
TERRESTRE INSTITUCIONAL 29-09-2017 12:00 29-09-2017 18:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
AHORROS 2202783631

PICHINCHA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

N

S
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
IBUJES SALAS ALFREDO JAVIER
SERVIDOR PUBLICO 1

NOTA: Esta solicitud deberd ser % tada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

¢ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

RIVADENEIRA SANCHEZ INES PATRICIA&lﬁ &}
Coordinador Administrativo Financiero

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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© o Seoretaria Nadiors

;? e Educacion Superior,

-
.
L3
L
. Ciencia, Tecnologia e Innovasion

Quito, 20 de septiembre de 2017

Para: Ing. Adriana Cristina Sandoval Mera
Directora financiera

AUTORIZACION DE DESCUENTO

Yo, Ibujes Salas Alfredo Javier, con C.C. N° 1715780217, autorizo descontar de la
némina del mes correspondiente, el valor sobrante y no justificado del anticipo de
viaticos solicitado para la comisién que se ejecutara con respecto al Convenio N2
20160059 CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION Y LA EMPRESA PUBLICA DE DESARROLLO ESTRATEGICO EP
PARA LA CONSTRUCCION, FISCALIZACION Y EQUIPAMIENTO DEL
INSTITUTO TECNICO SUPERIOR JARAMIJIO., del 25 al 29 de septiembre de

2017 una vez presentado el informe correspondiente para su liquidacion.

- \ <

AN
- e

C.C. 1715780217




Superior,
-? i Ciencia, Tecnologia & Innovacitn

Secretaria de

Quito, 19 de septiembre de 2017

Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion

De mi consideracion:

Con la finalidad de dar cumplimiento a las obligaciones contenidas en el Convenio N2 20160059
CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION
SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION Y LA EMPRESA PUBLICA DE DESARROLLO
ESTRATEGICO EP PARA LA CONSTRUCCION, FISCALIZACION Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTQ
TECNICO SUPERIOR JARAMIO.

En referencia al memorando SENESCYT-CGAF-DADM-2017-1459-Mi, en el que se informa que de
acuerdo a las obligaciones institucionales que mantiene la Unidad de Bienes, se ha consideradr
sefialar como fecha de recepcidn y validacion de los bienes que se encuentran en las instalacicnes
de ITS Jaramijo, desde el dia 25 al 29 de septiembre de 2017.

Por lo antes expuesto solicito a usted muy comedidamente autorizar a quien corresponda el
deposito de anticipo de vidticos a mi nombre.

Sin otro particular que indicar y agradeciendo su atencion, suscribo.

Atentamente.

\Ibuﬂ_@ as Alfredo Javier

CC: 1715780217
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2017-1459-MI
Quito, D.M., 18 de septiembre de 2017

PARA: Sr. Ing. Andrés Alejandro Valencia Valencia
Gerente de Reconversién de Institutos Técnicos y Tecnoldgicos

ASUNTO: Solicitud de validacion de documentos y conformacién de comision para
entrega y recepcion de equipos en IST Jaramijo

De mi consideracion:

En respuesta al memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-PRTTS-2017-0792-MI de fecha 20 de
julio de 2017, con asunto Solicitud de validacion de documentos y conformacion de comision
para entrega y recepcion de Equipos en IST Jaramijo, donde comunica que el Ing. Andrés
Valencia Valencia, Gerente de Reconversion de Institutos Técnicos y Tecnolégicos al Ledo.
Ramiro Alban Moscoso Ex - Director Administrativo lo siguiente: “Con la finalidad de dar
cumplimiento a las obligaciones contenidas en el Convenio N°20160059 CONVENIO DE
COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION
SUPERIOR, CIENCIA , TECNOLOGIA E INNOVACION Y LA EMPRESA PUBLICA DE
DESARROLLO  ESTARATEGICO, ECUADOR ~ESTRATEGICO EP  PARA LA
CONSTRUCCION, FISCALIZACION Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO TECNICO
SUPERIOR JARAMIJO firmado con fecha 26 de agosto del 2016 (...)” En respuesta a este
requerimiento, Ecuador Estratégico — EP ha entregado la siguiente documentacion:

Contrato de Adquisicion de bienes

Informe de aprobacién de productos de mobiliario y equipamiento por parte de Ecuador
Estratégico — EP

Detalle de los equipos entregados

Acta entrega recepcion definitiva firmada entre EE-EP y su subcontratista

Garantia de los bienes

Factura emitida por el subcontratista

Y; donde solicita la respectiva validacién de esta documentacién y proceder a realizar el
traspaso del equipamiento por parte de Ecuador Estratégico a favor de esta Cartera de Estado;
ademas, se conforme y/o se designe la comisién para realizar la verificacion de los bienes y
levantar actas de esta entrega recepcion y también se mencione los delegados de Ecuador
Estratégico — EP que estén presente para realizar formalmente esta actividad.

Con este antecedente me permito comunicar que la Unidad de Bienes de la Direccion
Administrativa procedié con la revision de los documentos antes mencionados, la cual fue
validada de manera preliminar dado que es necesaria para la recepcion, tomando en cuenta que
en la ubicacién de los bienes se haré la validacién definitiva ya que se tendra que verificar
fisicamente los bienes de acuerdo al detalle de la documentacion; y, Adicional se informa que
de acuerdo a las obligaciones institucionales que mantiene la Unidad de Bienes se ha
considerado sefialar la fecha de la recepcion desde el dia lunes 25 al viernes 29 de Septiembre
del presente afio, a continuacioén se detalla a los funcionarios que viajaran a la comision: .
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2017-1459-M1

Quito, D.M., 18 de septiembre de 2017

Alfredo Javier Ibujes Salas
Diego Xavier Medrano De La Totre

En consideracion de que se tiene que viajar para la ciudad de Jaramijo, es necesario la
coordinacién de la movilizacién con la Unidad de Transporte a quienes estoy copiando este
correo con la finalidad de que puedan organizar con usted dicha comision.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Liz Pamela Rodas Guerrero
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Referencias:
- SENESCYT-SFTYT-PRTTS-2017-0792-MI

Copia:
Sr. Ing. Edgar Ivan Calispa Santos
Analista de Equipamiento

Sr. Santiago Paul Lema Jaime
Analista de Seguimiento Control e Implmentacién de Formacién Técnica y Tecnolégica 2

Sr. Ing. Angel Medardo Mallamas Mallamas
Analista de Equipamiento-agropecuario

Sr. Ing. Mauricio Arturo Zapata Naranjo
Director de Gestion de Operaciones de Institutos de Educacién Superior

Sr. Ing, Cristian Fernando Torres Noboa
Analista Administrativo 3

Sr. Ing. Fernando Xavier Coba Carvajal
Analista de Compras Puablicas 1

Sr. Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
Conductor Juridico

dm/ct




